
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0210.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 24 de outubro de 2018, as 09h, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julg_amento m�nor preco, tombado sob on° 0210.01/2018, com 
o seguinte objeto: LOCACAO DE VEICULOS, DESTINADOS AS SECRET ARIAS DE 
EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACC>ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao de Licita�ao, no horarlo de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2018. 

DI.ARIO DO NORDESTE 

DI.ARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRET ARIA DE EDUCACAO 



DIARIOOFICIALDOESTADO I SER.IE3 I ANOXN°189 IFORTALEZA,08DEOUTUBRODE2018 

Estado do Ceari-Prefeltura Munidpal de Icapnf -Avuo de Ucllll�o - Processo :,. .. 050/2018- Edltal de Totlllda de Pre�os N" 2018.10.03.01. O 
Municipio de Icapui, Estado do Ceara, por intermedio da Comissio Permanente de Licitaeso - CPL. toma publico para conhecimento dos interessados, que 
fara realizer no dia 07 de novembro de 2018, is 09:00 boras, na sala da CPL -Centro Administrativo., localizado i Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, nesta 
cidade, Tomada de Precos, do tipo tecnica e �o, tcndo por objeto: a contrata,;.lo de empresa prestadora de services tecnlcos profissionais especializados � 
na area de contabilidade publica, para atender a LRF, TCE-CE e demais 6rgaos da Administra,;.lo publica,junto as diversas unidades Gestoras do Municfpio /2 
de lcapui/CE, nos tcrmos da Lei Federal n• 8.666. de 21 de Junbo de 1993. 0 Edital c sens anexos encontram-se a disposi\'ao d05 interessados na Co� ..0 
Permanente de Licita,;.lo, no hor.irio de 7:30h is 13:30h, todas e quaisquer infonna� serao prcstadas no endereco acima, ou atraves do fone (Ox.x88) 3432- :'\. 
1400. lcap•i-CE, 05 de out•bro de 2018. Edlnardo de Oliveira Pereini - Presidewte da Comisslo Permanente de Udta�o. 1 'l:L?) ,; 

ESTA DO DO CEA RA - PREFETTURA MUNICIPAL DE CARrRt� :.;;;� DE UCTTA<;:AO- PREGAO PRESENCTAL PARA 
REGISTRO� � 

DE l'RE<;:OS N" 004/2018/DIV -PPRP-A Pregoeirs deste �funiclpio toma publico que no dia 24 de Outubro de 2018, as 09b, cstani abrindo Licitayao - t 
na Modalidade Prcgao Presencial para Rcgistro de Precos N" 004 2018/DIV - PPRP, CUJO ObJcto e o Reg!stro de Pr�os vtsando a AquJsl,;io de Jubrlll- / 
cantes e adltlvos para suprlr as Uec:C55idades da Crota de miqulnu e vdculos du dlvenu Secretuias do Munlcfpio de Carir�E. 0 Edita! estara 
disponivel nos dias uteis apos ests Publicacao, no horino de atcndimcnto ao publico de 08b is I 2b e pelos Sites: bttp·//mupjcjpios tee cc 1,?o,· br/jjcitacocs/ e 
http;/lwww.carirc.ce.11ov.br/. Infonna�6cs pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no eedereeo a Pra,;a Ellsio Aguiar, S'N°, Centro. Carin-CE, 05 de Outubro 
de 2018. Antonia RtgUent Agular de Carvalho - Pngodra. 

••••••••• 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA l\fl,N"ICIPAL DE ACARAU-AVISO DE LICITA<;:AO- PREG�O PRESENCIAL N" 0110.01/2018-A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos intercssados que no pro�imo dia 24 de O.tubro de 2018, is 09h, 
na Sede da Prcfeitura localizada a Rua Capitio Diogo Lopes, N° 2105, Vcrcador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, cstani realizando Licita�o. na 
Modalidadc Pregao Presencial, cnterio de Julgamcnto Menor Preco, tombado sob o N" 0210.0112018, com o seguinte Objeto: Loca�io de veicu.los, destl- 
nadus as Secretarlu de Educa�o e Aulstiada Social do MunlcipJo de Acarau-CE, confonne espedffca� em 111uo do Edltal, o qua! se encontra 
na lntcgra na Sede da Comissio de Licil.l�ao, no borario de 08b as I 2h e oo site do Tnl,unal de Comas do Estado btto·//munjcjpjos tee cc;,1,?ov.brljci1ac<>esl. 
Ana Fl.via Tdnlra - Prq:oeira. 

• ..... *** 
Estado do CearA - Prefeltura Mllllidpal de Cedro - A vlso de Ucltaplo. A Comissao de Licila�. cm cumprimento ao que deterrnina as Leis Federals 
8.666193, I 0.520/02 e o Decreto 5.450105 e suas posteriores altcra¢es, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cc:dro/CE loma publico para conhecimenlo 
dos intcressados que realinra a llcita�3o na modalidade Prealo EICU'6mco 11. .. 1709.01/2018--02, cujo objeto � o rea1stro de prec;o para fulura contrata�.lo 
de pessoa juridica para prcstaplo dos servi,;os de loca�o de: cquipamenios hospitalares para atcndimento das ncccssidadcs da Secrctaria de Saude dcstc 
Municipio de Ccdro-CE, entrcga cl.as propo ·18$ a parur de&ta data e abertura das pro� dia 19 de outubro de 2018 as 09:00 horas (bonirio de Brasilia). 
Tudo conformc cspcc,fica�oes contidas no cdital, o qual encontra-,;e na intc:gra na scde d3 Com,sslo Permanente de Lieita�o. no horario de 07;00h as 
13:00h c nos site. www.tce.cc.gov.br c www.bllcompra •. org.br. Francisco Antonio Viana Corrda Costa -Prqoelro . 

••• ••• ••• 
Estado do Cear6 -Prcftltura Municipal de Cedro -A�iso de Udtaplo. A Comissio de: Licita�o. cm cumpnmento ao que detcrmina as Leis Federais 
8.666/93, I 0.520/02 co Decreto 5.450,05 e suas postenorcs altcTa�oc:s. o Preaociro Oticial do Municipio de CcJroiCE torrua publico para conhccimcnto 
dos interessados quc rcaliani a Licitai,,lo oa modalidade Prcgoo Eletrunico N'" 1309.01/2018-04, cujo obJeto co registro de prec;oq para futura aqu,si,;Jo 
de material para compor kit natalidadc e gcneros alimcnticios para compos,�o de C�tas B.isicas, junto a Secrctaria do Trabalho e Assi�tcncia Social do 
Municlpio de Cedro -CE, entrega das prol)O'tu a partir desta data e abertura das propo.w d1a 22 de outub(o de 2018 as 10;00 horas (horirio de Brasfl1a). 
Tudo conforme cspccifica�i)e& contidas no edital, o qual cncontra-se na intcara na sede da Comisslo Permanente de Licita�4o, no horario de 07:00h as 
13:00h c nos Sil.Cl, www.tee.cc.gov br c www.bUcomprti.Ol'&.br. Francisco Antonio Viana Correla Costa - Pre&oclro. 

••••••••• 
Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de A11are -AvlJ11 de Udta,;lo - Pre&io Pn1t'nclal '"'I" 2018.10.IM.11. A Pregoe1ra Ofic1al do Municipio de 
Assart1CE toma p6blico para c:onbecimento dos intcrc.sados que, ncstc dia 23 de Outnbro de 2018, is 09b, na �ede da Comissao de Licita�do locali7ada 
oa Rua Dr. Paiva, n• 145. Vila Mota - Assare/CE, estani rcalizando scssio para reccbimcnto e abcrtura dos envelopes com documentos de habilita<;iio e 
proposta de pr�os para o objcto: contrata,;iio de pc,;soa juridica para presta�o de SCM\:OS de bospeJagem com buJlct para atcodcr as Diversas Unidadcs 
Adm1rustrat1va.� do Municipio de Assarc/CE. 0 cdital e «<:us anexos encootram-5C disponiveis no endere<;o retromencionado, das 08:00 as 14:00 horas, bem 
como no Portal de I icita<;oCli d06 Municipios no site do Tribunal de Cont.as dos Municipios do Ccari (www.tcm.cc.gov.b1 ). Auare/CE, 05 de Ou tu bro de 
21118. Dalane de Ollvelni Carlos- Pre1oclra Offclal do l\lunldpfo de A,ure/CE. 

•••••• *** 
Estado do Cear6 -Prt'ftJtura .\tunldpal de Caucala -A�150 de Udta,;lo na Modalldade Coocorrrnda 'lo" 2018.09.26.001. A Comissao Pennanente 
de Licitacao dJI Prcfeitura Municipal de Caucaia, localizada oa Rua Coronel Correia. 1073 - Parquc Soledadc - Cauca,a_ CE. toma publico quc se encontra 
A disposi',io dos intercssados o Edita! de Concorrcncia N-2018.09.26.001, cujo objcto ea con!nlta�o de ernpresa, mediante sistcma de registro de pr(\'os, 
para futuras e C\'cnwais aquisi<;6cs de massa ufaltica-CBUQ,junto i Sccrcwia de Infraesuutura do Municipio de Caucaia/CE, que sc rcalizara no dia 07 
de novembro de 2018 (071 J 1/2018), as 10:30bs. Referido cdiw poderi ser adquirido no sitio bttp:1/mun,cipios.t.:e.ce.go,·.br/licitacoes ou no eoderc<;o acima, 
a partir da data dcsta publicacao, no horario de exped,cnte ao publico. Caucaia/CE, 05 de ovtubro de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Prcsldenre da 
CPL. 

• •••••••• 
Estado do Cemra -Prcfeltura Municipal de Campos Sales- Sttretarla de Politlcas para a Educa�io- Tomada de Pre�os N" 14/2018-SEDUC-Avlso 
de Reliallado de Julgam,nto de HablHtll,;lo. A Pres1derue da Comissao de Licita¢o comunica aos interessados o rcsultado de Julgamcnto da Habilira�ao 
da Tomada de Prceos n• 04/2018-SEDUC-Servi<;o:. de Reforrna das EEF Antonio Ribeiro de Carvalho. Manuel Duarte Sa Barreto e Crechc Rita de Cassia 
Martins.. Habilitada, por cumprimento de lodas as e't.igc:ncias edit.alicia,,: HC Construtora e Incorporadora Ltd.a. Inabilitadas, por dcscumprimcnto dos 
scguintcs itens: Agape Scrvi�os Eircli- ME. - 2.2 e 4.5, A.IL Construtora Ltda.- ME. - -U.IV d c 4.2, Fenix Loca<;oes e Empreendimentos Eireli - 2.2 e S 
& T Constru¢es e Loca�ocs de Mao de Obra Eircli -ME. - 4.1.Illb. Esta aberto o prazo para interposi�ao de rccursos. Campos Sale,-CE, 05 de Ourubro 
de 2018. Carta Marta Ollvelra Timb6- Presidente da Comissio de Ucita,;lo. 

*** •••••• 
Estado do Ceari- Prefeltun Mwnldpal de Portciras - Extrato do Contnito. Rcfccentc a Licita,;ao na modalidade Tomada de Pr�os n° 2018.05.21.1. 
Partes: o Municipio de Porteiras, atravcs do(a) Secrctaria Municipal de Obras c Servi\'QS Publicos ea emprcsa JR Constru�ocs e l:.mprccndimentos L TOA 
- ME. Objeio: eontratllyiio dos scrviyos de engenharia para e..�ecu�o das obras de construyio e rccupcro�iio de passagens molhadas no Municipio de 
Portci.ras/CE, nos moldcs do Tcrmo de C ompromisso o• 0396/2017, celcbrado com a Uoiao, por intcrmcdio do Ministerio da Integra�ao Nacional, confonne 
espccifi�oes constantcs no Edit.a.I Coovocatorio. ValOI' Total: RS 621.107,68 (seiseentos e vinte e um mil cento c scte reais e scsscnta e oito centavos). 
Prazo de Exccu�iio: 120 (cento e ,·inte) dias. Vigcncia do Cootrato: ate 31/12/2019. Signaxarios: Cicero Manoel de Lima e Cicero Ravine Leite Araujo. 
Portdras/CE, t4 de Outubro de 2018. 

• •• *** *** 
Estado do CcarA-Prefeltura Munidpal de Campos Salcs-Secreta.ria de Politlcas pani a Educa�io -Tomada de Pr�os N" 03/2018-SEDUC-Avtso 
de Resultado de Julgamento de Habilita,;lo. A Prcsidente da Comissao de Licita¢o comunica aos interessados o resultado de Julgamento da Habililayao 
da Tomada de P�s n" 03'2018-SEDUC-Sen.·i\'QS de Reforma das EEF Ossian Alencar Araripc, Dr. Clo,·cs Lopes dos Reis, Francisco Thome de Frota 
c Creehcs Esta�o da Alegria e Sophia Gomes Meneses. Habilitadas, por cumpnmcnto de todas as exigencias c:ditalicias: Construlora Modelo Ltda., Fenix 
Loca�oes e Empreendimcnl05 Eircli c HC Construtora e lncorporadora Lt<la. lnabilitada: Agape Sc:ni\)os EiTcli - Mc., por dcscumprimento dos itens: 
2.2 c 4.S. Esta abcrto o prazo para intetposi� de rccursos. Campos Sales<£, 05 de Ouhlbro de 2118. Carla !Haria OUvdra Ttmbo - Prtsldente da 
Comlssio de Lldta�io. 

JJ, 
FSC 
MISTO -- .,.. ...... - NC Cl- 



I I . 

I 
I 
' 


